PAGE

[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

31.10.2019                                      г. Назарово                                         № 41-276
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 20.12.2018 № 33-231

«О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2020-2021 ГОДОВ»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского районного Совета депутатов от 20.12.2018 № 33-231 «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 решения изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные  характеристики  районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 020 945,7 тысяч рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме               1 017 968,2 тысяч рублей;

3) профицит районного бюджета  в сумме 2 977,5 тысяч рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 2 977,5 тысяч рублей согласно приложению 1.»;

1.2. Пункт 1 статьи 11 решения дополнить подпунктами 17 и 18 следующего содержания:

«17) межбюджетных трансфертов на повышение с 1 октября 2019 года размеров оплаты труда водителей автобусов, осуществляющих перевозку обучающихся, в муниципальных учреждениях и работников, относящихся к отдельным должностям (профессиям) работников (рабочих) культуры, в муниципальных образовательных учреждениях на 2019 год согласно приложению 28;

18) межбюджетных трансфертов на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 процента заработной платы работников бюджетной сферы Красноярского края за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с Указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) на 2019 год согласно приложению 29.»;

1.3. Пункт 1 статьи 15 решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Назаровского района по долговым обязательствам Назаровского района:

на 1 января 2020 года 10 000,0 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям - ноль тыс. рублей;

на 1 января 2021 года 25 000,0 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям - ноль тыс. рублей;

на 1 января 2022 года 30 000,0 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям - ноль тыс. рублей.»;

1.4. Приложения 1, 4, 5, 6, 8, 13, 15, 16, 17, 23 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к настоящему решению;

1.5. Дополнить решение приложением 28 согласно приложению 11 к настоящему решению;

1.6. Дополнить решение приложением 29 согласно приложению 12 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
	Председатель
Назаровского районного
Совета депутатов

____________ С.А. Носкова

	Глава

Назаровского района

____________ Г.В. Ампилогова
Дата подписания

01.11.2019